Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 06 » февраля 2020                                                       № 68
с. Красный Чикой

Об проведении муниципального конкурса сочинений
 «Мой папа – защитник Отечества»

В целях содействия воспитания у детей и подростков чувства патриотизма, национального самосознания и гражданственности, ответственности за свое Отечество, и в соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести в общеобразовательных организациях муниципального района «Красночикойский район» конкурс сочинений «Мой папа – защитник Отечества».
2. Утвердить положение о проведении конкурса сочинений «Мой папа – защитник Отечества».
3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                В. М. Тюриков

Приложение № 1
 к постановлению администрации
 муниципального района
 «Красночикойский район»
от «___»____________2020г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении муниципального конкурса сочинений
«Мой папа – защитник Отечества»

1. Общие положения
0. Конкурс сочинений «Мой папа – защитник Отечества» проводится с 10.02.20 г  по 21.02.20 г.   1 этап школьный с 10.02.20 по 14.02.20, районный этап – с 17.02.20 по 21.02.20г. Работы на муниципальный этап принимаются до 14.00 17.02.20г.
                                2.  Организатор конкурса
2.1 Организатором конкурса является управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район»
     3.Цели и задачи конкурса
3.1.Основные цели и задачи конкурса:
 - содействие воспитанию у детей и подростков чувства патриотизма, национального самосознания и гражданственности, ответственности за свое Отечество;
- создание  у детей и подростков положительного имиджа военной службы в рядах Вооруженных сил РФ;
 -  содействие  восстановлению воспитательного потенциала семьи как одного из главных ресурсов возрождения патриотизма;
- развитие творческих способностей детей и подростков.
4. Организация конкурса
4.1 Конкурс проводится с обучающимися 5-8 классов.
4.2 Конкурс проводится по номинациям: рассказы, очерки, эссе.
                                            5. Подведение итогов.
5.1 Команды оцениваются по следующим критериям:
- соответствие работы тематике конкурса;
- раскрытие особенностей службы отца (брата и пр.) в Вооруженных силах РФ;
- включение в работу иллюстраций, рисунков, фотографий;
- личные выводы о   военной службе;
- грамотность;
- оформление работы.
                                                    6. Награждение.
 6.1 Работы  победителей конкурса сочинений «Мой папа – защитник Отечества» награждаются грамотами управления образования.